PAGE
3

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

[image: image2.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 26 октября 2018 г. № 10/768
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении перечня ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Усть-Цилемский» (в ред. от 06.12.2019 № 12/1004, 23.11.2020 № 11/919, 09.02.2021 № 02/158, 07.11.2023       № 11/911)

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:
1. Утвердить Перечень ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Усть-Цилемский» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 03 ноября 2017 г. № 11/1010 «Об утверждении перечня ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Усть-Цилемский» с 01 января 2019 г.

	Руководитель
	А.В. Поздеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 26 октября 2018 г. № 10/768
(приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ

ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Усть-Цилемский»

	№
	Наименование объекта
	Технические характеристики объекта
	Протяженность ледовых переправ и (или) зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Протя-женность, км
	Ширина, м
	Грузо-подъем-ность,

т

	1
	Зимняя автомобильная дорога: р. Сосья – с. Окунев Нос, в том числе ледовая переправа через:
	44,400
	7

	44,400

	р. Лабазиха
	0,040
	40
	25

	2
	Зимняя автомобильная дорога: с. Окунев Нос –          пст. Медвежка – до р. Енва, в том числе ледовые переправы через:
	46,100
	7

	46,100

	р. Лабазский Шар
	0,500
	40
	25

	р. Крестовский Шар
	0,350
	40
	25

	р. Печора
	1,100
	40
	25

	3
	Зимняя автомобильная дорога: р. Енва –                    пст. Новый Бор – протока Марицкий Шар, в том числе  ледовая переправа через:
	40,000
	7

	40,000

	р. Мыла
	0,100
	40
	25

	4
	Зимняя автомобильная дорога: протока Марицкий Шар – пст. Харъяга –             с. Ёрмица – д. Лёждуг, в том числе ледовые переправы через:
	42,000
	7

	42,000

	р. Харъяга
	0,150
	40
	25

	р. Харьягский Шар
	0,150
	40
	25

	5
	Зимняя автомобильная дорога: с. Трусово –                              д. Филиппово – д. Мыла –                 д. Нонбург, в том числе ледовые переправы через:
	55,000
	7

	55,000

	р. Цильма напротив              д. Филиппово
	0,300
	40
	25

	р. Мыла напротив д. Мыла
	0,100
	40
	25

	р. Цильма напротив               д. Нонбург
	0,100
	40
	25

	6
	Зимняя автомобильная дорога: Правый берег              р. Печора – д. Мыза – с. Уег, в том числе ледовая переправа через:
	12,000
	7

	12,000

	р. Печора
	1,100
	40
	25

	7
	Зимняя автомобильная дорога: Правый берег                  р. Печора – с. Среднее Бугаево –д. Верхнее Бугаево, в том числе ледовая переправа через:
	8,000
	7

	8,000

	р. Печора
	1,100
	40
	25

	8
	Зимняя автомобильная дорога: с. Замежная –                           д. Черногорская, в том числе ледовые переправы через:
	18,000
	7

	18,000

	р. Пижма напротив                с. Замежная
	0,100
	40
	25

	р. Нерица напротив                д. Черногорская
	0,100
	40
	25

	9
	Ледовая переправа через       р. Пижма в д. Загривочная
	0,100
	40
	25
	0,100

	10
	Ледовая переправа через       р. Пижма в д. Степановская*
	0,100
	40
	25
	0,100

	11
	Зимняя автомобильная дорога: Подъезд к д. Высокая Гора, км 0+177 – д. Высокая Гора*
	0,350
	7

	0,350

	ВСЕГО:
	266,050

	266,050

* Содержание осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».
___________________________
1

[image: image1]